[bookmark: _GoBack]TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA — PNAB (LEI n. º 14.399/2022)
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024
EDITAL PARA FOMENTO ÀS AÇÕES CULTURAIS

            O Município de Catanduvas-SC, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final do chamamento público nº 002/2024, destinado a PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA — PNAB (LEI n. º 14.399/2022).

           DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS, Prefeito de Catanduvas, no uso de suas atribuições legais e:
           Considerando que foram aplicados, com regularide, os exames aos candidatos inscritos no Processo de Chamamento Público – Edital nº 002/2024, visando apoiar projetos que culminem em produção de fomento à cultura, em conformidade com a 14.399/2022 e demais especificações contidas no Edital;
           Considerando ainda que foram cumpridas todas as fases do Processo Chamamento Público, conforme apontamento inserido na homologação do Resultado final emitido pela Comissão Especial do Processo 002/2024, bom como transcorridos todos os prazos recursais;
          HOMOLOGA, o resultado final do Edital nº 002/2024, nos termos da Lei 14.399/2022 - Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura.

	Categoria
	Classificação
	Nome do Proponente
	Nome do Projeto

	Recitais em Áreas Periféricas
	1°
	Priscila Sabrine Ferreira
	Recital Musical "Amigos da Pri Ferreira"

	2°
	Kleber Geyser Fabrin
	História Cantada

Teatro e Balé
	1°
	Luciana Hack
	A Menina do
Fósforo

	2º
	Não houve inscritos
	Não houve inscritos

Exposição de Artesanato
	1°
	Taís Corrêa borges
	Arte em Sousplasts”

	2°
	Luciana Osmarini Adada
	Capa de Cadeira Natalina

	3°
	Iracema Aparecida dos Reis
	Natal Feito a Mão

	4°
	Adaiane Fátima Basso
	Encantos de Vidro: Natal Mágico

	5°
	Miriam Luci Mauro Vaz
	Bordados, Prosa e Mate

	6°
	Jaqueline Aparecida Lazaris
	Costurando com Amor no Natal

	7°
	Maria Eduarda Meneghini
	Oficina de Artesanato para Crianças

	8°
	 VIVIANE APARECIDA DOS SANTOS.

	será pago com valor remanescente da categoria Teatro e Balé

	       9°
	CAROLINE.BEDIN

	será pago com valor de rendimentos da conta vinculada PNAB

	Produção Natal Cultural
	1°
	Antônio Henrique Bearsi Pereira Ltda
	Natal Cultural

Os candidatos foram selecionados de acordo com o quantitativo de vagas oferecidas no edital número 002/2024.
Fica determinado a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto para que tome as providencias necessárias para dar publicidade aos atos.
Catanduvas – SC, de 30 de outubro de 2024.

Dorival Ribeiro dos Santos
Prefeito de Catanduvas (SC)